
О внесении изменения в постановление Правления Национального Банка 
Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 15 "Об утверждении Правил 
выдачи разрешения на добровольную реорганизацию банка в форме конвертации
в исламский банк и отказа в выдаче разрешения"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 22 
декабря 2017 года № 258. Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 13 марта 2018 года № 16557.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Агентства РК по 
регулированию и развитию финансового рынка от 30.03.2020  (вводится в № 31
действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого 
официального опубликования).
      В целях совершенствования нормативных правовых актов Республики 
Казахстан, регулирующих деятельность банков второго уровня, Правление 
Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики постановление
Казахстан от 28 января 2016 года № 15 "Об утверждении Правил выдачи 
разрешения на добровольную реорганизацию банка в форме конвертации в 
исламский банк и отказа в выдаче разрешения" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 13526, 
опубликованное 6 апреля 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет"
) следующее изменение:
      в  выдачи разрешения на добровольную реорганизацию банка в Правилах
форме конвертации в исламский банк и отказа в выдаче разрешения, 
утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Выданное разрешение на конвертацию банка вносится в реестр выданных 
разрешений на добровольную реорганизацию банков (банковских холдингов), 
предусмотренный  выдачи разрешения на добровольную Правилами
реорганизацию банка (банковского холдинга) либо отказа в выдаче разрешения, 
выдачи разрешения на добровольную ликвидацию банков, а также возврата 
депозитов физических лиц, их перевода в другой банк, утвержденными 
постановлением Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию 



и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 25 декабря 2006 
года № 295, зарегистрированным в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 4521.".
      2. Департаменту методологии финансового рынка (Абдрахманов Н.А.) в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) 
государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе 
Национального Банка Республики Казахстан после его официального 
опубликования;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего постановления представление в Юридический департамент сведений
об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 2), 3) настоящего 
пункта и пунктом 3 настоящего постановления.
      3. Управлению по защите прав потребителей финансовых услуг и внешних 
коммуникаций (Терентьев А.Л.) обеспечить в течение десяти календарных дней 
после государственной регистрации настоящего постановления направление его 
копии на официальное опубликование в периодические печатные издания.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Смолякова О.А.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати 
одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Национального Банка Д. Акишев

 

      "СОГЛАСОВАНО"
      Министерство информации и коммуникаций
      Республики Казахстан
      И.о. Министра ______________ К. Балыкбаев
      5 января 2018 года

 

      "СОГЛАСОВАНО"



      Министерство национальной
      Экономики Республики Казахстан
      Исполняющий обязанности
      Министра _______________ Р. Даленов
      26 февраля 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


